
 České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE
studenta:  Bc. Kristýna Ondrovičová 
s názvem: Zpravodajské služby na území České republiky: formy činnosti při získávání informací

Hodnocení diplomové práce dosahuje následující úrovně:

1. Přístup studenta k řešení úkolu (připravenost, iniciativa, pracovní morálka a samostatnost
studenta). (0 – 30)* 

26 

2. Způsob a úroveň zpracování úkolu. (0 – 20)* 17 

3. Formální náležitosti a úprava obsahu diplomové práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10 bodů)* 

10 

4. Rozsah realizačních prací, aplikovaných vědomostí a znalostí, úroveň metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40 bodů)* 

40 

5. Celkový počet bodů 93 

* Detailní popis hodnocení uveďte v komentáři 

Návrh otázek k obhajobě

1. Vysvětlete rozdíl mezi termíny zpravodajská a tajná služba a dále uveďte, v jakém významu jste
oba termíny používala ve Vaši práci.

2. Vysvětlete podstatu oddělovacího imperativu.

3. Vysvětlete, jakým způsobem by měla být garantována základní práva a svobody občana
demokratického státu, při Vámi navrhovaném rozšíření oprávnění zpravodajských služeb.

Celkové hodnocení úrovně vypracování diplomové práce:

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)
Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏
** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte komentář  

Diplomovou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.



Komentář

Bc. Kristína Ondrovičová si zvolila aktuální téma z hlediska ochrany České republiky před současnými
bezpečnostními hrozbami a riziky. Východiskem práce je názor její autorky o potřebnosti rozšíření
pravomocí zpravodajských služeb. Správně předpokládá, že realizace takového řešení by se dostala již od
počátku do rozporu s panující představou o nutnosti rigidně dodržovat oddělovací imperativ mezi
zpravodajskými a policejními službami České republiky. Autorka se ve své práci tedy zaměřila na vyvracení
argumentů podporujících výše uvedenou představu.
Bc. Kristýna Ondrovičová vytyčila vzhledem ke zvolenému cíli práce vhodné hypotézy a k prokázání či
vyvrácení stanovených hypotéz použila odpovídající metody.
Autorka prokázala solidní znalost zpracovávané problematiky, schopnost práce s prameny i schopnost
zvolené téma i zjistěné výsledky odborně korektním jazykovým stylem interpretovat.  

Jméno a příjmení: plk. Mgr. Petr Stein
Organizace: Útvar policejního vzdělávání, Vzdělávací zařízení Praha
Kontaktní adresa: Pod Táborem 102/5, 190 24 Praha


Podpis: .....................................
Datum: .....................................


